
Łomża, 12 marca 2008r.
PGI.0155/1/08

Rada Miejska Łomży

Dot. podjęcia  uchwały    w  sprawie  przyznania  dotacji  celowych  w  sferze   
kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  tradycji,  a  także  w  sferze 
podtrzymywania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

Władze  Miasta  przedkładają  Wysokiej  Radzie  wniosek  dotyczący  podjęcia 

uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i tradycji, a także w sferze podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  26/V/07  z  dnia  21  lutego  2007  roku  przedkładam 

Wysokiej Radzie podmioty,  które  zakwalifikowały się do dofinansowania  w ramach 

I otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2008 zadań publicznych w sferze 

kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  tradycji,  a  także  w  sferze  podtrzymywania 

tradycji  narodowej,  pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej.

Mając  powyższe  na uwadze,  władze  miasta  wnioskują  o  podjęcie  uchwały 

w ww. sprawie. 

W załączeniu projekt uchwały.



Uchwała nr .............
Rady Miejskiej Łomży

z dnia ..................

w sprawie przyznania dotacji celowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i  tradycji,  a  także  w  sferze  podtrzymywania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

Na podstawie art.  5 ust.  4 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Z 2003r. Nr 96, poz. 873; zm z 2006r. 
Nr 94, poz. 651 z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135; z 
2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 94, poz. 651)   i art. 174 ust. 2 i 4, art. 175 ust. 2 , art. 176 ust. 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249, 
poz 2104; zm z 2006r Nr 249, poz 1832;  z 2007r. 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 
115, poz. 791, Nr 140, poz. 984), Uchwały Nr 137/XXIII/07 Rady Miejskiej Łomży z 
dnia 19.12.2007 w sprawie budżetu miasta Łomży na 2008 rok, Uchwały Nr 26/V/07 
Rady  Miejskiej  Łomży  z  dnia  21  lutego  2007  roku  w  sprawie  określenia  zasad 
udzielania dotacji celowych Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się w ramach środków uchwalonych w budżecie miasta na 2008 rok 
dotację na realizację zadań:

1. Dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75075, § 2820 – dotacja celowa 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom, łączna kwota – 64.000,00 zł.:

1) Polskie  Towarzystwo  Turystyczno  –Krajoznawcze  im.  Adama  Chętnika 
Oddział               w Łomży - Obchody “100-lecia powstania Oddziału PTTK na 
Ziemi Łomżyńskiej” - 4.950,00 zł.

2) Łomżyński Klub Sportowy - Promocja miasta poprzez udział w rozgrywkach na 
szczeblu krajowym zespołu II-ligowego piłkarskiego – 35.000,00 zł.

3) Fundacja  Narwiańska  -  Ukryty  portret  Witolda  Lutosławskiego  (wieczernica 
harcerska, prelekcje tematyczne, koncert) – 1.600,00 zł.

4) Fundacja Narwiańska -  Kreacja,  inspiracja,  poznanie  –  wystawa  dotycząca 
postaci Witolda Lutosławskiego – 2.600,00 zł.

5) Diecezja  Łomżyńska  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Krzyża  Świętego  - 
Ogólnopolski  Konkurs  Krasomówczy  im.  Hanki  Bielickiej  “Radość  spod 
Kapelusza” - 10.000,00 zł.

6) Liga Obrony Kraju  -  Konkurs plastyczny “Dzieje  Oręża Polskiego na Ziemi 
Łomżyńskiej w latach 1920-1945” - 1.050,00 zł.

7) Związek  Harcerstwa  Polskiego.  Chorągiew  Białostocka  -  Rekonstrukcja 
“Obrony Łomży 1920 r.” - piknik historyczny – 6.000,00 zł.

8) Związek  Harcerstwa  Polskiego.  Chorągiew  Białostocka  -  Opracowanie 
wydawnicze do wystawy “Harcerstwo Łomżyńskie wczoraj i dziś” - 2.800,00 zł.



2. Dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75075, §  2800 – dotacja celowa 
z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek  sektora  finansów  publicznych,  łączna 
kwota – 6.700,00 zł. 

1) Miejski  Dom  Kultury  Dom  Środowisk  Twórczych  -  Udział  grupy  tanecznej 
Crazy Twisting Group z MDK-DŚT w turniejach międzynarodowych – 3.700,00 
zł.

2) Muzeum Północno – Mazowieckie - Wystawa malarstwa Iwony Sielskiej (z 
okazji jubileuszu trzydziestolecia pracy twórczej) – 1.000,00 zł.

3) Regionalny Ośrodek kultury w Łomży - Koncert Galowy XXX-lecia działalności 
artystycznej Zespołu Pieśni i Tańca Łomża – 2.000,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomży.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


